
Решение по делу №05-222/2016

Исх. ИП-05/19413 от 30.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:                          <…>;

Члены комиссии:                                       <…>;

                                                                     <…>,

В присутствии:

- представителей ответчика – ОАО «ХК «Татнефтепродукт» <…> по доверенности,
<…> по доверенности;

- представителя лица, обладающего сведениями – ООО «Татнефть-АЗС Центр» <…
> по доверенности,

рассмотрев дело №05-222/2016, возбужденное по признакам нарушения ОАО ХК
«Татнефтепродукт» (ИНН <…>) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении
монопольно высокой цены на розничную реализацию бензина АИ-80 на территории
Республики Татарстан, что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ОАО ХК «Татнефтепродукт» (ИНН <…>) нарушившим пункт 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в установлении монопольно высокой цены на
розничную реализацию бензина АИ-80 на территории Республики Татарстан,
что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

2. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                          <…>

Члены комиссии:                                       <…>

                                                                     <…>



Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


